

PROTOKÓŁ NR 94.2017
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU
które odbyło się w dniu 26 stycznia 2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mięka - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu

oraz:

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o.
w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Justyna Adamirowicz - Główny Specjalista w Wydziale Rolnictwa
i Ochrony Środowiska (podczas omawiania pkt 8)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego na realizację zadania.
2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.
3. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2017.
4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli.
5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
7. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego na realizację zadania. Uchwała była skierowana do dalszych prac Rady Powiatu na jednym z poprzednich posiedzeń, jednak zmianie uległa kwota planowanej inwestycji, w tym wysokość wkładu własnego. Sprawa dotyczy planowanej modernizacji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Starosta przedstawił projekt oświadczenia w zakresie trwałości projektu. Sprawa związana jest z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych przebudowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Międzyrzeckim sp. z o. o. w Międzyrzeczu.

Zarząd przyjął projekt oświadczenia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Pan Dariusz Orzeszko zadał pytanie dotyczące budowy lądowiska dla helikopterów na potrzeby SOR w Międzyrzeczu. Pan Kamil Jakubowski odpowiedział, że termin, po którym obowiązkowym stanie się posiadanie lądowiska został przedłużony na 2021 r. Ze względu na bliskość drogi ekspresowej S3 oraz autostrady A2 oraz jednostki wojskowej w dalszym ciągu prowadzone są starania, aby lądowisko powstało przy Komendzie Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.

Ad. 2

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13.2017.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie porozumienia. Sprawa dotyczy porozumienia z Gminą Międzyrzecz w sprawie utrzymania, eksploatacji i obsługi sygnalizacji świetlnej w Międzyrzeczu na skrzyżowaniach z drogami powiatowymi.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 14.2017.

Starosta przedstawił sprawozdanie Gminy Międzyrzecz z przez Międzyrzecki Ośrodek Kultury realizacji zadań biblioteki powiatowej za 2016 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

Starosta przedstawił projekt porozumienia z Powiatem Świebodzińskim w sprawie wykonywania zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Od wielu lat oba powiaty wspólnie realizują zadanie dotyczące Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Porozumienie określi wysokość wkładu finansowego Powiatu Międzyrzeckiego w 2017 r.

Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił rozliczenie dotacji udzielonych przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Policji w sprawie sfinansowania zakupu 60 sztuk emblematów naramiennych z herbem Powiatu dla policjantów pracujących w Wydziale Prewencji. Szacunkowy koszt zakupu wynosi 1200 zł.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 3

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2017.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 15.2017.

Ad. 4

Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 5

Starosta przedstawił odpowiedzi z trzech Gmin na pismo dotyczące przystąpienia do realizacji wspólnych inwestycji w ciągu dróg powiatowych wraz ze wskazaniem inwestycji na terenie każdej z Gmin, które miałyby zostać zrealizowane w 2017 r. Rozpatrzenie złożonych propozycji i zakresu proponowanych inwestycji nastąpi po wypowiedzeniu się przez wszystkie z Gmin.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 6

Starosta przypomniał sprawę opracowywanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Bobowicku dla gruntów stanowiących własność Powiatu. Lubuska Izba Rolnicza negatywnie zaopiniowała odrolnienie gruntów objętych opracowywanym planem. Odbyło się spotkanie z Izbą w tej sprawie. Lubuska Izba Rolnicza podejmie decyzję w tej sprawie na następnym posiedzeniu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił proponowany przez Nadleśnictwo Trzciel aneks do umowy dzierżawy przez Dom Pomocy Społecznej w Jasięcu działki leśnej zlokalizowanej bezpośrednio przy Domu i od wielu lat wykorzystywanej na potrzeby mieszkańców. Nadleśnictwo oczekuje, że Powiat zastąpi DPS w roli dzierżawcy. Prawdopodobnie obawy Nadleśnictwa związane są z centralizacją płatności VAT, która nie ma żadnego wpływu na zdolność DPS do zawierania umów dzierżawy. W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie w powyższej sprawie. Przedstawił projekt pisma do Dyrektora DPS w Jasięcu wskazujące stanowisko Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo.

Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na przebudowie i rozbudowie budynku szpitala w ramach modernizacji SOR oraz pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu oraz Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projektu decyzji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przypomniał sprawę użyczenia maszynowni mostu obrotowego w Bledzewie. Na poprzednim posiedzeniu Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedmiotowe użyczenie. ZDP w Międzyrzeczu przesłało podpisaną umowę pomiędzy ZDP a biorącym do używania.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 7

Starosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu w sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 8

Starosta przedstawił pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego skierowanego do Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu z żądaniami pracowniczymi dotyczącymi wzrostu wynagrodzeń oraz ochrony przed wypowiedzeniami umów o pracę lub ich zmianą w sposób niekorzystny do zatrudnionych do 31 sierpnia 2022 r. Sprawa została wyjaśniona. Pismo spowodowane było obawą Związku związaną z wprowadzaną reformą systemu edukacji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przypomniał sprawę wniosku o zezwolenie na używanie łodzi napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Głębokim w okresie od kwietnia do listopada 2017 r. W zeszłym roku wystosowane zostało pismo do wszystkich dotychczasowych wnioskodawców informujące, że pozwolenia wydawane będą tylko i wyłącznie na jednostkowe imprezy, a nie na długotrwałe okresy, które de facto omijają wprowadzoną na jeziorach Powiatu strefę ciszy. Pan Dariusz Orzeszko powiedział, że obecnie oferowane silniki elektryczne w pełni sprawdziłyby się na wskazanym akwenie. Pani Justyna Adamirowicz wyraziła pogląd, że w przypadku zabezpieczenia kursów i regat z uczestnictwem dzieci i przebywaniem ich na całym akwenie użycie silnika elektrycznego może okazać się niewystarczające w przypadku konieczności podjęcia akcji ratunkowej w więcej niż jednym miejscu jednocześnie. Pan Dariusz Orzeszko odpowiedział, że współczesne silniki elektryczne nie ustępują w osiągnięciach silnikom spalinowym. Starosta ponownie przypomniał treść obowiązującej uchwały, która przewiduje krótkotrwałe zezwolenia na

pojedyncze wydarzenia. Zeszłoroczne ekscesy na jeziorze Lubikowskim i skargi wypoczywających nad akwenem turystów wskazały, że czasami zabezpieczenie imprezy masowej może być dla właściciela sprzętu motorowodnego tylko pretekstem do jego nadmiernego użytkowania.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek o zezwolenie na użytkowanie łodzi motorowej w okresie od kwietnia do listopada 2017 r.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Dyrektora Domu Dziecka w Skwierzyźnie na wystąpienie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. po wizytacji przeprowadzonej w placówce.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 93.2017 z dnia 17 stycznia 2017 r.

Ad. 10 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 14 lutego 2017 r. o godzinie 13⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.

Protokołował: Łukasz Ruta